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Stosowanie gwiazdowych silników spa¬
linowych do napędu pojazdów silnikowych
wszelkiego rodzaju przedstawia cały sze¬
reg korzyści, ponieważ silniki gwiazdowe
są stosunkowo lekkie i zajmują mało miej¬
sca. Z tego powodu celem wyzyskania
przestrzeni wewnętrznej pojazdu czyniono
już próby umieszczania tych silników na
dachu pojazdu lub też we wgłębieniach
w bocznych ściankach lub wreszcie w mniej
lub więcej nachylonej przedniej względnie
tylnej ściance pojazdu.

Ponieważ tego rodzaju silniki posiadają
na ogół chłodzenie powietrzne, muszą więc
w czasie jazdy podlegać silnemu działaniu
prądów powietrza, a wówczas są narażone

jednocześnie na szkodliwe działanie zmian
atmosferycznych, co wpływa niekorzystnie
na różne mniej odporne pomocnicze części
składowe silnika, a mianowicie na gaźnik
oraz urządzenie elektryczne.

Według wynalazku wady te zostają u-
sunięte dzięki temu, że pomocnicze części
składowe silnika, wrażliwe na wilgoć oraz
ciepło, promieniujące z silnika, zostają u-
mieszczone w oddzielnej, wspólnej i szczel¬
nie zamkniętej osłonie. Osłona ta jest odi¬
zolowana od cylindrów silnika warstwą po¬
wietrza chłodzącego, które jest prowadzo¬
ne przez odstęp między tą osłoną i właści¬
wym silnikiem. Płaszcz silnika jest połą¬
czony z powyższą osłoną przy pomocy pro-



mieniowych żeber, pomiędzy którymi prze¬
pływa powietrze chłodzące.

Na rysunku przedsta\fiono schematycz¬
nie przykład wykonania przedmiotu wyna¬
lazku w zastosowaniu do gwiazdowego sil¬
nika spalinowego.

Karter 1 silnika stanowi jedną całość
ze skrzynką biegów 2, a cylindry 3 są osło¬
nięte płaszczem 4, przez którego wnętrze
przepływa powietrze chłodzące. Na pła¬
szczu 4 są wykonane promieniowe żebra 5,
na których jest osądzona osłona 6, mie¬
szcząca bardziej wrażliwe pomocnicze czę¬
ści składowe silnika, jak np. gaźnik i urzą¬
dzenie zapłonowe. Powietrze chłodzące
przepływa pomiędzy żebrami 5 w kierunku
strzałki 7 do wentylatora 8, który jest osa¬
dzony na przedłużeniu la wału silnika,
przy czym przedłużenie to napędza jedno¬
cześnie pomocnicze części składowe silnika
umieszczone w osłonie 6.

W ten sposób osłona 6 jest całkowicie
odizolowana pod względem cieplnym od
silnika, ponieważ przedłużenie wału silni¬
ka, wprowadzone do \ynętrzą osłony 6, jest
silnie chłodzone przez prąd powietrza do¬
pływającego do wentylatora 8. Osłona 6
jest zamknięta odejmowalną pokrywą 9,
tak że jej wnętrze jest całkowicie osłonię¬
te przed wpływami zmian atmosferycznych.
Płaszcz 4 silnika jest przymocowany w do¬
wolny sposób do pojazdu przy zachowaniu
poza silnikiem dostatecznych otworów
przelotowych do powietrza chłodzącego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do powietrznego chło¬
dzenia silników spalinowych, w szczególno¬
ści gwiazdowych silników spalinowych,
znamienne tym, że chłodzone pomocnicze
części składowe silnika, jak np, gaźnik i
urządzenie elektryczne wrażliwe na działa¬

nie zmian temperatury i atmosfery, są U-
mieszczone w oddzielnej, szczelnie za¬
mkniętej odejmowalną pokrywą (9) osłonie
(6), odizolowanej pod względem cieplnym
od silnika warstwą chłodzącego powietrza,
dopływającego do cylindrów (3) silnika.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że między osłoną (6), zawie¬
rającą pomocnicze części silnika, i płasz¬
czem (4) cylindrów (3) jest zastosowana
szczelina powietrzna.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tym, że w przestrzeni między osło¬
ną (6) pomocniczych części silnika i jego
płaszczem (4), przez którą przepływa po¬
wietrze chłodzące, są zastosowane żebra
promieniowe (5) łączące tę osłonę (6) z
płaszczem (4)t tak iż między tymi żebrami
powstają niezasłonięte kanały do przepły¬
wu powietrza chłodzącego.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że wał silnika względnie
napędzane przezeń przedłużenie (la) tego
wału sięga do wnętrza osłony (6), zawiera.-
jącej pomocnicze części silnika, poprzez
przestrzeń między tą osłoną a płaszczem
(4) silnika, dzięki czemu przedłużenie to
jest skutecznie chłodzone strumieniem po¬
wietrza chłodzącego.

5. Urządzenie według zastrz. 4, zna¬
mienne tym, że na wale, sięgającym do
wnętrza osłony (6) pomocniczych części sil¬
nika, jest osadzony wewnątrz płaszcza (4)
cylindrów (3) wentylator (8) do powietrza
chłodzącego, którego wlot otacza przedłu¬
żenie (la) wału, tak iż ono znajduje się
pod działaniem strumienia powietrza chło¬
dzącego, dopływającego do tego wentyla¬
tora.
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